

منابع آبی در بیم ساماندهی می‌شود

فرماندار بیم گفت: تلاش داریم منابع آب را در بیم سر و سامان دهیم. به گزارش فارس از بیم، رضا اشک در جلسه شورای حفاظت منابع آب شهرستان اظهار داشت: آب یکی از پایه‌های اصلی و زیرساخت‌های توسعه اقتصادی، صنعتی و کشاورزی است. وی افزود: منطبقه بیم با قرار داشتن در کویر با مشکلات زیادی در حوزه آب مواجه بوده و کمبود آب از حساسیت بیشتری برخوردار است، البته ما باید از این نعمت الهی که خداوند در اختیار انسان گذاشته به درستی استفاده کنیم. فرماندار بیم خاطر نشان کرد: آیات و روایات زیادی درباره برهیز از اسراف در قرآن آمده و امسال سال اقتصاد مقاومتی است و یکی از کارهایی که در اقتصاد مقاومتی می‌تواند اثر بخش باشد، صرفه‌جویی در مصرف آب است. اشک با اشاره به اینکه سال گذشته ۳ دوره ۱۵ روزه خاموشی موتور پمپ داشته‌ایم، افزود: تلاش داریم منابع آب را در بیم سر و سامان دهیم و یکی از دغدغه‌های ما انتقال آب از سد نساء به بیم است که با این طرح حدود ۲۳ چاه شرب شهر پلمب می‌شود و به آب‌های زیرزمینی کمک می‌کند.

اردبیل

مساجد اردبیل در آستانه ماه

رمضان غبار رویی می‌شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اردبیل گفت: همزمان با دهه نکوداشت مساجد و در آستانه ماه مبارک رمضان مساجد و بقاع متبرکه اردبیل غبار رویی می‌شود. حجت‌الاسلام اکبر قیامی در گفت‌وگو با فارس در اردبیل، اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن ماه رمضان و طبق یک سنت حسنه از ۲۰ شعبان تا آخر این ماه به عنوان هفته نکوداشت مساجد تعیین شده که در این دهه با تلاش و همکاری هیأت امنای دلسوز و تلاشگر مساجد و بقاع متبرکه غبار رویی می‌شود. وی مشارکت نوجوانان و جوانان در امر نظافت مساجد و توجه به پاکیزگی و سرزندگی مساجد را برای برگزاری برنامه‌های مختلف در ماه ضیافت الهی یادآور شد و افزود: در این ۱۰ روز با تلاش هیأت امنای و ریش‌سفیدان مساجد امر غبار رویی، نظافت و تمیز کردن این مکان‌های معنوی انجام می‌شود که به صورت شاخص یکنشبه هفته آینده این برنامه در امامزاده صالح اردبیل به انجام خواهد رسید.

احیای دریاچه ارومیه در انتظار تدبیر مسؤلان

نگین فیروزه‌های ایران با نفس مصنوعی زنده است



آب به یک میلیارد و ۸۸۰ مترمکعب برسد، اعلام کرد: هم‌اکنون حجم آب دریاچه ارومیه به ۲ میلیارد و ۹۹۰ مترمکعب رسیده است که این میزان، بالاتر از انتظار و برنامه‌ریزی‌هاست.

■ اعتبارات پروژه‌های احیای دریاچه ارومیه بموقع تخصیص باید

مجری طرح احیای دریاچه ارومیه با بیان اینکه باید دولت اهتمام جدی در احیای دریاچه ارومیه داشته باشد، اذعان داشت: در صورتی که منابع مالی بموقع تامین شود می‌توانیم براساس برنامه‌ریزی به عمل آمده، دریاچه ارومیه را احیا کنیم. این مسؤل با بیان اینکه در این میان میزان بارندگی سال جاری نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش نیافته است، ادامه داد: افزایش حجم آب دریاچه ارومیه بر اثر اجرای طرح‌های نجات‌بخشی بوده و بارش‌ها در افزایش حجم آب دریاچه ارومیه تأثیری نداشته است. کلاتری با بیان اینکه آگاهی‌بخشی به مردم در راستای کاهش میزان مصرف آب بویژه در بخش کشاورزی حائز اهمیت است، اضافه کرد: در این باره برای کشمورزان و افرادی که اطراف دریاچه ارومیه زندگی می‌کنند کلاس‌های توجیهی برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه برای احیای دریاچه ارومیه ۸۸ طرح نجات‌بخشی در نظر گرفته شده، ادامه داد: برای اجرای این طرح‌ها نیازمند ۲۴ هزار میلیارد ریال هستیم. مجری طرح احیای دریاچه ارومیه تأمین مالی پروژه‌ها را مهم عنوان کرد و گفت: برای اینکه در اجرای طرح‌های احیای دریاچه ارومیه به توفیق برسیم نیازمند واگذاری بموقع اعتبارات تخصیصی هستیم.

سفر کند، اقدامات انجام گرفته درباره احیای دریاچه ارومیه به رئیس‌جمهور ارائه شده است، تصریح کرد: در این گزارش تمام اقدامات انجام گرفته و مشکلات موجود ارائه شده است. مجری طرح احیای دریاچه ارومیه با بیان اینکه اجرای پروژه‌های احیای دریاچه ارومیه از ۲ سال گذشته آغاز شده، ادامه داد: در این ۲ سال اقدامات قابل توجهی انجام گرفته است ولی برای موفقیت هر چه بیشتر در این زمینه نیازمند تخصیص بموقع اعتبارات هستیم. این مسؤل با بیان اینکه تاکنون ۲۶ برنامه نجات‌بخشی دریاچه ارومیه اجرایی شده است، از بهبود حال دریاچه ارومیه طی این ۲ سال خبر داد. کلاتری با بیان اینکه در این باره ۷۷ پروژه اجرایی شده است، اذعان داشت: امید

رئیس‌جمهور در حالی به آذربایجان غربی کرده است که نگین فیروزه‌های ایران با نفس مصنوعی و آب سدهای استان، نیمه جانی به خود گرفته و این در حالی است که وی در شعارهای انتخاباتی خود قول احیای دریاچه ارومیه را داده بود. به گزارش فارس از ارومیه، دریاچه ارومیه که روزگاری نگین فیروزه‌های ایران لقب گرفته بود، امروز در حالی روزه‌های رو به گرما را طی می‌کند که مردم کورسوی امید برای بهبود حال این دریاچه دارند. درباره دریاچه ارومیه که امروز با نفس مصنوعی زنده است، طرح‌ها و پروژه‌های نجات‌بخشی اجرا می‌شود، ولی به گفته مسؤلان استان آذربایجان غربی ۱۰ سال زمان برای احیای این دریاچه نیاز است. دومین دریاچه شور جهان در صورتی بار دیگر احیا می‌شود که پروژه‌های اجرایی با موفقیت اجرا شوند و این در حالی است که دولت در واگذاری اعتبارات با تعلل رفتار می‌کند و این یعنی عدم اجرای بموقع پروژه‌های نجات‌بخشی دریاچه ارومیه. در این میان امید می‌رود حسن روحانی باز دیدی نیز از وضعیت دریاچه ارومیه داشته باشد تا شاید به عمق فاجعه خشک شدن دریاچه ارومیه و مناطق وسیعی که به بیابان نمکی تبدیل شده‌اند و با وزش باد دانه‌های نمک به ریه مردم این استان وارد می‌شود، پی ببرد. در این زمینه عیسی کلاتری، مجری طرح احیای دریاچه ارومیه به فارس در ارومیه گفت: با توجه به سفر استانی رئیس‌جمهور به آذربایجان غربی، انتظار داریم وی در دریاچه ارومیه و طرح‌هایی که در این باره اجرا می‌شود نیز بازدید داشته باشد. وی با بیان اینکه قبل از اینکه رئیس‌جمهور به آذربایجان غربی

مدیرعامل شرکت آبفای روستایی استان قم گفت: سالانه ۱۴ میلیون مترمکعب تولید آب داریم که در چند سال گذشته ۵۰ درصد از آب تولیدی به هدر می‌رفت که با اقدامات به عمل آمده میزان آب به حساب نیامده در سال ۱۳۹۴ به ۳۶ درصد کاهش یافت. به گزارش فارس از قم به نقل از روابط عمومی شرکت آبفای روستایی استان قم، علی جان‌صادق‌پور در نخستین جلسه انسجام‌بخشی صنعت آب و برق استان عنوان کرد: اقتصاد مقاومتی استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات

کاهش ۱۴ درصدی هدررفت آب در استان قم

موجود برای مقاوم ساختن اقتصاد است، چنانکه مقام معظم رهبری در چند سال اخیر تأکید فراوانی در این باره داشته‌اند که این امر تنها راه حل رشد و شکوفایی کشور و جلوگیری از مشکلات ایجادنده را در دستور کار خود قرار داده است که نخستین در این راستا باور به این شعار از انجام آن بسیار مهم‌تر است. اقتصاد مقاومتی تنها گزینه پیش‌روی ما برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی است و در

سیستان و بلوچستان

ساماندهی بناهای تاریخی

در سیستان و بلوچستان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سیستان و بلوچستان گفت: تعدادی از آثار تاریخی از جمله آرامگاه خواجه و آرامگاه غلام رسول به صورت مشارکتی با اداره کل اوقاف و امور خیریه ساماندهی می‌شود. به گزارش فارس از زاهدان به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سیستان و بلوچستان، کامییز مشتاق‌گوهری در نشست مشترک با مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اظهار داشت: تعامل نزدیک بین میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اداره کل اوقاف و امور خیریه می‌تواند باعث حفاظت بهتر از بقاع متبرکه استان که در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است، شود. وی با اشاره به اهمیت معماری سنتی افزود: معماری سنتی در بقاع متبرکه می‌تواند باعث افزایش آرامش نزد گردشگران مذهبی شود.

زنجان

مهار آتش‌سوزی در اراضی

شهرستان طارم

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان گفت: آتش‌سوزی که اخیراً در اراضی شهرستان طارم اتفاق افتاد با تلاش ماموران مهار شد. بهمن اسکندری در گفت‌وگو با فارس در زنجان، اظهار کرد: مراتع شهرستان طارم دچار آتش‌سوزی شده است. وی با اشاره به اینکه آتش‌سوزی در روستاهای «تشیور»، «لپنه» و «زرد» شهرستان طارم به وقوع پیوسته است، ادامه داد: این حادثه در ساعت ۱۴ روز گذشته به وقوع پیوسته است. وی با اشاره اینکه این آتش‌سوزی از باغ‌های روستایان شروع شده است، اضافه کرد: نیروهای منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طارم از ساعات اولیه در منطقه حضور پیدا کرده بودند. اسکندری با بیان اینکه نیروهای شهرستان و یگان و اداره کل بلافاصله در منطقه حضور یافتند، افزود: خبر آتش‌سوزی ساعت ۲۰ شب یکشنبه توسط شورای شهر آب‌بر به یگان حفاظت استان اطلاع داده شده است. وی خاطر نشان کرد: به منظور جلوگیری از گسترش آتش در اراضی اکیپ‌ها تجهیز و به منطقه اعزام شدند.

بازی «باخت - باخت» دولت در انتخابات

اگر پیروزی لیست ۳۰ نفره امید در تهران نبود و اگر همراه لاریجانی اصولگرایانی وارد هیات رئیسه نمی‌شدند تا غلامحسین کرباسچی با اعتراض به اصلاح‌طلبان بگوید: «اگر اسم این فراکسیون به عنوان حامیان دولت مطرح می‌شد و به طور معقول و منطقی بر سر ریاست مذاکره صورت می‌گرفت، هر چند باز هم احتمال ریاست علی لاریجانی بیشتر بود اما در نایب‌رئیس و انتخاب اعضای هیات‌رئیس می‌توانستیم امتیازهای بیشتری به دست آوریم» هزینه تعریف و تمجیدهای قبلی از لاریجانی کمتر می‌شد.

حالا در حالی که بدنه اجتماعی و راس اصلاحات «حساس شکست» دارد و داستان ریاست آقای جنینی در مجلس هم «تکرار» شد و اعضای جبهه پایداری به‌عنوان مخالفان تابلودار رئیس مجلس از ریاست مجدد وی در رقابت با معاون اول دولت اصلاحات ایراز رضایت می‌کنند دولت نمی‌تواند بگوید: «مجلس نگذاشت».

همانگونه که دولت خاتمی مجلس پنجم با ریاست ناطق‌نوری را مانع راه خود معرفی کرده بود که البته باورپذیر هم بود اما دولت احمدی‌نژاد نمی‌توانست مجلس هفتم به ریاست حداد عادل را مانع راه خود به جامعه (نه گروه ایدئولوژیک حامی رئیس وقت دولت) معرفی کند، هر چند احمدی‌نژاد با همین استدلال (مانع بودن ریاست حداد) در جریان ریاست لاریجانی در مجلس هشتم بنا و وی هم‌رأیی کرد و بعدها اما تقابل احمدی‌نژاد - لاریجانی در فضای اجتماعی قابل پذیرش شده بود. اما اینجا دیگر این ابزار برای روحانی کارآمد نیست چرا که فاصله‌های چندانی بین لاریجانی و روحانی دیده نمی‌شود.

از سوی دیگر دولت در جمع اصلاح‌طلبان باید از شکست عارف ایراز ناراحتی بکند چون بدنه اجتماعی مسود نیاز روحانی در سال ۹۶ همان کسانی هستند که از ریاست لاریجانی بشدت ناامید شدند. راضی کردن این بدنه اجتماعی برای دولت و اصلاحات با سختی همراه بود، فقط جناب هاشمی هفته‌ای ۱۰ سخنرانی «تبیینی» انجام داد تا بگوید همان طور که روحانی «۳ درصدی» رئیس‌جمهور شد، این لیست هم می‌تواند پیروز شود. آن روزها برای به میدان آوردن سبب رای خبری از ریاست «مسؤل رد صلاحیت‌ها» بر خبرگان و «شکست عارف» در مجلس نبود.

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

جریان غالب دهه ۶۰ در سال‌های دهه ۷۰ تا «فراموشی کامل» پیش رفته بود، رئیس دولت سازندگی با گوشه‌ای از هنر سیاست‌ورزی‌اش جریان تکنوکرات و آلت‌رناتیو خلق کرد تا در مجلس پنجم هم خلأ جریان چپ را پر کند و هم دخل و خرج دولت یازدهم به صحنه انتخابات بنگرد، دولتی که فطرتاً «تکنوکرات» است اما بدنه‌ای «اصلاح‌طلب» دارد، مهم‌تر آنکه جمع «واقعا جبری» اصلاح‌طلبان و تکنوکرات‌ها میراث‌دار دولت مستقر شده‌اند.

محمدرضا خاتمی صراحتاً می‌گوید: «در نشست و برخاست‌هایی که با نجله‌های مختلف اصلاحات در می‌بینم همه این افراد از شخص آقای روحانی رضایت دارند و معتقدند ایشان حتی فراتر از حد انتظار ظاهر شده است... به هیچ عنوان در جریان اصلاحات، جدایی و عدم حمایت از دولت جایگاهی ندارد، چرا که هم ما و هم دولت واقفیم که شرایط کشور بسیار خطرتر از آن است که بخواهیم با یکدیگر رقابت یا از دولت عبور کنیم. رمز موفقیت دولت و جریان اصلاحات از سال ۹۲ به این سو، اجماع و ائتلاف با هم بوده است؛ تا اطلاع ثانوی که کمتر از ۶ سال نیز طول نمی‌کشد چنین اتحادی پابرجا خواهد بود».

از چند معنای اظهار نظر بالا برای ما این مهم است که سطح بالای منافع مشترک و استراتژیک دولت روحانی و اصلاح‌طلبان دیده شود، حالا با این توصیف‌ها باید دید ریاست مجدد لاریجانی بر مجلس چگونه برای دولت یازدهم و اصلاح‌طلبان هزینه‌های زیادی ایجاد خواهد کرد.

ریاست لاریجانی به‌عنوان همراه دولت در مساله حیثیتی برجام که به صورت رسمی از سوی دولت مورد تأکید قرار گرفته، به هیچ‌وجه توانایی کشیدن بار بهانه‌جویی دولت در آستانه انتخابات ۹۶ را ندارد، دولت روحانی آنقدر از لاریجانی تمجید علنی کرده است که جامعه ایران باورش نمی‌شود ناکملی‌های اقتصادی دولت (که حالا هم واضح شده) توسط او مدیریت شود، چه بسا در طول ماه‌های اخیر وقتی اصلاح‌طلبان بر «طبل شادانه» می‌کوبیدند کمتر به این فکر می‌کردند دولت یازدهم طبق عادت مالوفش در خرداد سال آینده نیاز دارد مجلس را مانع بزرگ معرفی کند که دیگر حالا این امکان از دولت سلب شد.

در سال‌های دهه ۷۰ تا «فراموشی کامل» پیش رفته بود، رئیس دولت سازندگی با گوشه‌ای از هنر سیاست‌ورزی‌اش جریان تکنوکرات و آلت‌رناتیو خلق کرد تا در مجلس پنجم هم خلأ جریان چپ را پر کند و هم دخل و خرج دولت یازدهم به صحنه انتخابات بنگرد، دولتی که فطرتاً «تکنوکرات» است اما بدنه‌ای «اصلاح‌طلب» دارد، مهم‌تر آنکه جمع «واقعا جبری» اصلاح‌طلبان و تکنوکرات‌ها میراث‌دار دولت مستقر شده‌اند.

محمدرضا خاتمی صراحتاً می‌گوید: «در نشست و برخاست‌هایی که با نجله‌های مختلف اصلاحات در می‌بینم همه این افراد از شخص آقای روحانی رضایت دارند و معتقدند ایشان حتی فراتر از حد انتظار ظاهر شده است... به هیچ عنوان در جریان اصلاحات، جدایی و عدم حمایت از دولت جایگاهی ندارد، چرا که هم ما و هم دولت واقفیم که شرایط کشور بسیار خطرتر از آن است که بخواهیم با یکدیگر رقابت یا از دولت عبور کنیم. رمز موفقیت دولت و جریان اصلاحات از سال ۹۲ به این سو، اجماع و ائتلاف با هم بوده است؛ تا اطلاع ثانوی که کمتر از ۶ سال نیز طول نمی‌کشد چنین اتحادی پابرجا خواهد بود».

از چند معنای اظهار نظر بالا برای ما این مهم است که سطح بالای منافع مشترک و استراتژیک دولت روحانی و اصلاح‌طلبان دیده شود، حالا با این توصیف‌ها باید دید ریاست مجدد لاریجانی بر مجلس چگونه برای دولت یازدهم و اصلاح‌طلبان هزینه‌های زیادی ایجاد خواهد کرد.

ریاست لاریجانی به‌عنوان همراه دولت در مساله حیثیتی برجام که به صورت رسمی از سوی دولت مورد تأکید قرار گرفته، به هیچ‌وجه توانایی کشیدن بار بهانه‌جویی دولت در آستانه انتخابات ۹۶ را ندارد، دولت روحانی آنقدر از لاریجانی تمجید علنی کرده است که جامعه ایران باورش نمی‌شود ناکملی‌های اقتصادی دولت (که حالا هم واضح شده) توسط او مدیریت شود، چه بسا در طول ماه‌های اخیر وقتی اصلاح‌طلبان بر «طبل شادانه» می‌کوبیدند کمتر به این فکر می‌کردند دولت یازدهم طبق عادت مالوفش در خرداد سال آینده نیاز دارد مجلس را مانع بزرگ معرفی کند که دیگر حالا این امکان از دولت سلب شد.

نتیجه انتخابات آخر اما برخلاف تبلیغات

www.Hemmat110.com

چشم‌پزشکی

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

۵ * ۶ * ۷۲۰ *
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰